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§ 221 Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - Elektronisk 

tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och 
tandvården (Ds 2023:26) 

ASN-2023-18012 
 
Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom 
hälso- och sjukvården och tandvården på remiss från Stadskontoret.  
  
Utredningen har haft i uppdrag att kartlägga hur den nuvarande ordningen fungerar när det 
gäller vårdnadshavares direktåtkomst till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården 
inklusive tandvården. Utifrån kartläggningen lämnar utredningen förslag på åtgärder för att 
åstadkomma en mer ändamålsenlig ordning för att ge vårdnadshavare, enskilt eller 
tillsammans med barnet, tillgång, genom direktåtkomst eller annat elektroniskt utlämnande, 
till barns patientuppgifter och andra hälso- och sjukvårdsuppgifter.  
  
I utredningen föreslås att vårdnadshavare får medges elektronisk tillgång till sina barns 
hälso- och sjukvårdsuppgifter. Även barn som har fyllt 13 år föreslås få medges elektronisk 
tillgång till sina hälso- och sjukvårdsuppgifter. Detta ska åstadkommas genom att nya, 
förtydligande, bestämmelser införs i patientdatalagen.  
  
De nya bestämmelserna kommer att ge vårdgivare en möjlighet att medge direktåtkomst 
för såväl vårdnadshavaren som barnet. Det ska alltså enligt förslaget vara frivilligt för 
vårdgivarna att erbjuda såväl vårdnadshavaren som barnet direktåtkomst till barnets 
uppgifter. Även barn och vårdnadshavares tillgång till barns hälso- och sjukvårdsuppgifter i 
den nationella läkemedelslistan ska enligt förslaget förtydligas genom att bestämmelser 
liknande de som införs i patientdatalagen införs i lagen om nationell läkemedelslista.  
  
För att uppgifterna ska kunna göras tillgängliga för vårdnadshavare föreslås även en ny, 
sekretessbrytande, bestämmelse införas i offentlighets- och sekretesslagen, med innebörden 
att barns patientuppgifter kan lämnas ut till vårdnadshavare genom direktåtkomst eller 
annat elektroniskt utlämnande om det inte kan antas att barnet lider betydande men om 
uppgiften röjs.  
  
För att skydda barns personliga integritet föreslår utredningen att de nya bestämmelsernas 
förenas med en skyldighet för vårdgivare och E-hälsomyndigheten att spärra uppgifter för 
vårdnadshavaren om ett barn som har fyllt 13 år motsätter sig vårdnadshavarens 
elektroniska tillgång.  
  
Uppgifter ska också spärras för vårdnadshavaren om uppgifterna omfattas av sekretess 
gentemot denne. Om uppgifter har spärrats för vårdnadshavaren på grund av sekretess ska 
uppgifterna även spärras för barnet. Hälso- och sjukvårdspersonal ska vidare vara skyldiga 
att pröva om uppgifterna omfattas av sekretess. De ska även informera barn som har fyllt 
tretton år om rätten att motsätta sig att vårdnadshavaren får del av barnets uppgifter.  
  
Hälso- och sjukvårdspersonal ska hos E-hälsomyndigheten begära att få en uppgift om ett 
barn spärrad i den nationella läkemedelslistan för direktåtkomst av vårdnadshavaren, om 
uppgiften inte får lämnas ut till vårdnadshavaren. Om uppgifter har spärrats för 
vårdnadshavaren får inte heller uppgifter som avslöjar att det finns spärrade uppgifter göras 
tillgängliga för vårdnadshavaren.  
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Enligt utredningen är det nödvändigt med en hög grad av nationell samordning och 
gemensamma rutiner inom hälso- och sjukvården för att skapa ökad tydlighet, transparens 
och förståelse för hur barns och vårdnadshavarens direktåtkomst ska hanteras. Man 
föreslår därför att regeringen ska ge en myndighet i uppdrag att ta fram och publicera 
stödmaterial riktad till vårdgivare med anledning av de nya bestämmelserna.  
  
Regeringen eller den myndighet regeringen bestämmer ska även ges bemyndiganden att 
meddela föreskrifter om säkerhetsåtgärder vid enskilds direktåtkomst till uppgifter i den 
nationella läkemedelslistan.  
  
De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2024.  
 
Beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta 
  
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende Elektronisk tillgång 
till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården enligt förvaltningens 
förslag.  
  
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till Stadskontoret.  
   
Beslutsgång 
  
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att arbetsutskottet 
bifaller föreliggande förslag. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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